г.Ростов-на-Дону:
ул. Магнитогорская 1Г, к. 20
Т.к. (863) 221-25-48
 Т.моб.: +7-903-401-25-48
e-mail: zakaz@itrostov.ru
 www. itrostov. ru
Трехфазные реверсивные реле.
Реле обеспечивает управление электрическим исполнительным механизмом с

 Встроенная RC-цепь и защита от одновременного включения
 Светодиодная индикация направления вращения
Расшифровка номенклатуры:
1. GTR – Вид твердотельного реле
o GTR – трехфазные реверсивные твердотельные реле (10 – 40А)
o GTH – трехфазные твердотельные реле (10 – 120А)
2. 10 – рабочий ток 10А (от 10 до 40А)
3. 48 – рабочее напряжение 24-480V AC, 38 – 24-380V AC, 23 – 5-220V DC
4. ZD3 – тип управляющего сигнала (способ коммутации)
o ZD – управление 10-30V DC (коммутация при переходе через ноль)
o ZA2 – управление 70-280V AC (коммутация при переходе через ноль)
Варианты исполнений:
Выходное напряжение Управляющее напряжение Номинальный коммутируемый ток
10A 25A 40A
480V AC "перекл. в 0"
10-30V DC GTR1048ZD GTR2548ZD GTR4048ZD
90-270V AC GTR1048ZA GTR2548ZA GTR4048ZA
Технические характеристики и условия эксплуатации:
Модификация твердотельного реле GTRxxxxZD GTRxxxxZA